


Beretning 2023

Stjernegruppen er en spejdergruppe under Det
Danske Spejderkorps og er organiseret i Kong
Knud Division sammen med andre blå spejdere i
Odense.

Medlemmer
Stjernegruppen har 269 medlemmer ved
optælling i februar 2024 (Vi havde sidste år ved
samme tid også 269medlemmer).

Medlemmerne fordeler sig i februar 2024 på 32
familiespejdere, 37 mikroer, 30minier, 38 juniorer,

33 trop, 22 klan og 59 ledere. Dertil kommer
hvilende medlemmer, seniorklan og
bestyrelsesmedlemmer. Vi har en venteliste på 6
personer som vi forventer bliver medlemmer

snarest.

Vi vil fortsat gerne være flere ledere, for vi har
altid plads til flere frivillige voksne, der brænder
for spejder- og friluftsliv.

Der skal lyde en stor tak til alle aktive ledere og
gruppeassistenter, der hver især gør en kæmpe

indsats i Stjernegruppen, uden dem kunne vi
ikke udføre spejder- og friluftsliv med høje
ambitioner.

Gruppeledelse
Gruppeledelsen består af 2 gruppeledere,
Christine Wille og Claus Kastberg Nielsen. I 2023
har gruppeassistent Morten Askholm fulgt
gruppeledelsen arbejde tæt og bidraget til

dee, med henblik på at gå ind i gruppeledelsen i
2024.

Gruppeledelsen har i 2023 med stor hjælp fra
ledergruppen og gruppeassistenter
gennemført:

Ledermøder: 5 ledermøder i årets løb
Stor Tur til portugal
Spejderture og -møder: Sct. Georgsdag
2023 blev gennemført med et fælles løb
for alle grene i
Sandhusskoven. Sct. Georgs talen blev
holdt af Laurids Pedersen,Stjerneværket.
Store Klatreuge juni 2023 blev
gennemført med stor succes i alle grene
Oprykningstur til Hylkedam blev
gennemført. Vi har gennem flere år
arbejdet med store fælleslege på
oprykningstur, med variation fra år til år.
Special Scout Service, ledertræning,
afviklet i Sverige på Gillastugan.
Fælles Juletur 2023 til Skovbrynet blev
gennemført, med deltagelse af mini,
junior, trop og klan.
Åbent Hus blev afviklet i august 2023 for
mulige nye mikro og mini spejdere, med
stor succes ogmange besøgende.
Bootcamp for firmaet CE blev
gennemført i Sorø i juni. Det er både en
god indtægt, men også en god mulighed
for at afprøve vores udstyr og
vedligeholde vores færdigheder.

Gruppeledelsens helt store fokus i år, har været
gennemførelsen af Stor Tur, men vi har også haft
et stort fokus på løbende rekruering og
synlighed på sociale medier.



Handlingsplan 2023

2023 har været et forrygende spejderår i
Stjernegruppen. Handlingsplanens 5 store, var i
2023:

1. Stor tur 2023 til Peneda Gerês
2. Naturprojekt i Sandhusskoven
3. Organisering af en stor gruppe (ansat,

grej, ansvar)
4. Større synlighed i lokalsamfundet
5. Nyt tilbud til dig: Stjernepatruljen og

Stjerneværket

Stor tur til Peneda Gerês

Gruppeledelsens helt store fokus i 2023 var Stor
Tur til Peneda Gerês, og der blev lagt mange
timer i forberedelse og rekognosceringstur. I juli
2023 kunne 58 deltagere sæe kurs mod
Portugal og naturreservatet Peneda Gerês, der
ligger på grænsen til Spanien.

For at lykkes med dee var vi afhængige af
dygtige lokale samarbejdspartnere, og her blev
den professionelle vandreguide Rui Barbosa en
meget vigtig spiller, og han blev ved
ekspeditionens slut optaget som æresmedlem i
Stjernegruppen.

Trops- og klanspejdere, samt ledere, brugte i
Portugal tid på at forberede sig til hejken, ved at
handle proviant, planlægge ruter og tjekke grej.
Herefter drog alle patruljerne ud på egen hånd,
på 5 dages vandring i det øde bjergområde, som
bød på masser af spektakulære naturoplevelser
og masser af lektioner i, hvad fællesskab
betyder, når alt afhænger af at du kan
samarbejde, hjælpe og støe

hinanden i en patrulje. Vi er dybt imponerede
over alle deltagerne. Turen blev sluet af med 3
dage i Lissabon, hvor vi fejrede vores fælles
bedrift. Gruppeledelsen var yderst tilfredse med

Stor tur 2023, og ser allerede frem til den næste,
som kommer til at ligge i 2027.

Naturprojekt i Sandhusskoven

I 2023 kom Stjernegruppen et godt stykke videre
med naturprojektet i Sandhusskoven.

I et fælles samarbejde med Odense
orienteringsklub, og midler fra Odense
kommune, kom der faste orienteringsposter op i
skoven rundt omHindemosen.

Gruppeledelsen og Stjerneværket gik sammen
om det praktiske arbejde med at få etableret
posterne, og til den årlige “Tak for i år” middag i
januar 2024, kunne ledere, gruppeassistenter og
bestyrelse indvie posterne med et løb. Vi ser
frem til at spejderne får glæde af posterne i
2024.

Organisering af en stor gruppe (ansat, grej,
ansvar)

I 2023 arbejdede vi videre med organisering af
en stor gruppe. Stjerneværket er i 2023 kommet
godt fra start, og har udført mange af de
opgaver der er nødvendige for at holde driften
igang i en stor og ambitiøs spejdergruppe. Der er
dog fortsat et ønske om at få en ansat igen, og
dee blev tydeligt efter ledernes deltagelse på
Special Scout i Sverige i oktober 2023, hvor det
blev diskuteret hvad en moderne spejdergruppe
har brug for. Gruppeledelsen vil også ind i 2024
holde fokus på dee sammenmed bestyrelsen.

Større synlighed i lokalsamfundet

Gruppeledelsen har i 2023 brugt kræfter på at
sikre en større synlighed i lokalsamfundet. Vi har
støet op om Skt. Hans i børnehøjde hvor der var
lavet en informationsstand omkring det at være
spejder i Stjernegruppen, vi har gennemført
Åbent hus for interesserede børn og voksne og
vi har lagt masser af energi i at sørge for, at



Stjernegruppen og dens aktiviteter er synlige på
de sociale medier i alle de lokalgrupper der
dækker de områder hvor vores spejdere kommer
fra.

Nyt tilbud til dig: Stjernepatruljen og Stjerne-
værket

I 2023 blev Stjerneværket og Stjernepatruljen for
alvor skudt igang, takket være en stor indsats fra
Ole og Lene som er initiativtagere til de to
grupper.

Gruppeledelsen har hjulpet med at sprede
budskabet om de nye initiativer, og håber at de i
2024 får endnumere vind i sejlene.

Mikro
I foråret 23 kørte vi forløb med sanser,
kriblekrable og ”klar til tur”. Vi var på Lærkedal i
Kristi Himmelfart og havde 24 mikroer sovende i
sheltere, hvilket var sejt, men også en prøvelse
for lederne, da det var koldt om naen og
mikrospejdere ikke bliver i poserne Klatredagen
var et stort hit, især når træklatring kombineres
med forhindringsbane.

Vi har - i skrivende stund - 37 skønne spejdere.
Der har været en smule frafald �2 stk.) over
vinteren, men der er samtidig kommet nye til, der
starter op her i foråret. Antallet er stabilt og vi
fornemmer en interesse for at starte til mikro
hos spejdernes klassekammerater. Vi vil fra
lederside forsøge at blive bedre til at invitere
spejderne til at starte op samtidig, når vi tager
hul på nye forløb, så de får en god opstart.

Vi er omkring 10 ledere lige nu, men 3 har meldt
ud at de nok søger nye græsgange her til
sommer; blandt andet fordi deres børn ikke er
mikroer mere. Derfor er vi altid på udkig efter nye
”leder-emner”.

Her i efteråret startede vi op med at tage ”Spis
naturen” mærket og lavede blandt andet
brombær-sylt og bagte æbler sanket ved
Hindemosen, vi har også øvet os i spejderløb,
taget snie/førstehjælpsmærke, været på
refleksløb og lavet håndværk i form af
bestikposer og lerperler brændt på bål ogmeget
mere.

Af ture har vi været på Sct. Georgs løb og på
juletur med overnatning. To succesoplevelser. I
løbet af vinteren har troppen lavet juleløb for os
(vi takker) og vi har afholdt vintermøder med
besøg på brandstation og 5 km ved Langesø.
Kendte koncepter, der stadig fungerer. Lidt
lederhygge og ledermøder er det også blevet til
undervejs.

I aften starter vi op igen med bål og snobrød i
februar-kulden.

Tjikkerlikker

Mini
Ledere: Nina, Marianne, Annee, Lars, Tina,
Rasmus

Efter sommerferien har vi sagt farvel til: Laura,
Morten, Valle – og goddag til: Dan

I foråret lagde vi ud med at kigge på de stjerner,
vores patruljer er opkaldt efter, og så afprøvede
vi et nyt mærkeforløb, hvor vi lærte mere om os
selv, hinanden og børns reigheder.

Resten af foråret har vi været en del på tidsrejse
i minigrenen. Efter at have brugt et par gange på
at forberede os, b l.a. ved at bygget a-bukke som
slæder til vores bagage, samlet
optændingsmateriale og øvet os i at færdes
stille i skoven, blev det i marts måned tid til at
flye vores stenalderstamme til Hylkedam, hvor



vi lærte gamle håndværk, gnavede kyllingelår og
kogte muslingesuppe i en weekend. Om aftenen
sluede vi af med et mørkeløb og et hyggeligt
lejrbål med stenalderhistorier i stjernernes skær.
De modigste prøvede at sove i telt i den kolde
forårsnat.

Årets ”Miniskæg” foregik i middelalderen, hvor vi
dystede i forskellige ridderdiscipliner som
ringridning, sværdkamp og katapultkast og en af
vores patruljer løb med 1.præmien. Om aftenen
sørgede nogle af vores minier for fællesdans til
stor underholdning for hele divisionen. Selv om
lederne blev ramt af sygdom og ulykke og faldt
fra, næsten som i pestens tid, forblev humøret
højt og minierne sørgede for hinanden til
søndagens marked, så med lidt forældrehjælp til
nedpakning blev det en vellykket weekend.

Til årets sommerlejr nøjedes vi med en kortere
rejse, både i tid og sted. Vi tog på cykellejr til
Hollufgårds gamle mølle, hvor vi boede tre
næer i telt og shelter. Omgivet af vand på flere
sider brugte vi enmasser af tid på at udforske og
lege i mølleåen. Vi lavede også løb i slotsparken
og cyklede til friluftsbadet i Allerups gamle have,
hvor vi nåede en badetur og en is inden et af
sommerensmere voldsomme tordenvejr ramte.

Om aftnerne var der lejrbål med fællessang. Pga.
den voldsomt regn og dobbeltbookinger fik vi
også rigelig træning i at pakke rygsække og
soveposer op og ned ad flere omgange. Stor ros
til minierne, som var rigtig dygtige til at cykle i
flok både frem og tilbage.

I efteråret rejste vi i AndreasMogensens fodspor
– ud i rummet! Vi byggede vores egen
rumstation, lavede dragter, tørrede mad og
lavede fysisk træning, bl.a. baglæns gang og
kolbøer, så vi var klar til udfordringer i rummet.
Selve rejsen forløb uden problemer, og alle

astronauter fik mulighed for at komme i
rumdragten og gå en tur i rummet ud fra
rumstationen.

I efterårsferien blev der lavet en dagstur til
Mindelunden i Seden med deltagelse af både
mini- og juniorspejdere. Temaet var anden
verdenskrig. Der var et oplæg om
modstandsbevægelsen, og frokosten stod på
bl.a. fedtemadder.

Den sidste del af efteråret er gået med savbevis,
hvor vi har bygget insektbo. Tak til de forældre,
som kom og hjalp os med at holde, save og
hamre. Traditionen tro har vi også deltaget i
Stjernegruppens juletur og i lysløb.

Minigrenen er aktuelt ikke så stor og
kønsfordelingen er også i år noget skæv, da vi
sendte en stor gruppe 2. år minipiger videre
efter sommerferien, og modtog en gruppe nye
minidrenge. Efter lidt uro i efteråret har vi fundet
hinanden og har nogle gode møder.
Planlægningen af 2024 gik nemt, igen med
udgangspunkt i vores 2-års hjul, og der blev tid
til en hurtig, men hyggelig julefrokost for
lederne.

Junior
Juniorledere: Anja, Lars, Renné, Steen og Karen

Spejderåret har budt har budt på mange gode
møder med temaer som orientering, madlavning,
bål, pioner og patruljeliv. Alt sammen krydret
med røde kinder, vabler, lugten af bålrøg og
masser af grin.

De største spejderoplevelser har vi dog som
sædvanlig haft på vores ture:

Årets Hem’ligtur foregik for første gang
nogensinde i et område, som spejderne kendte



særdeles godt, nemlig Odense midtby. Temaet
var “HØJT”, og i løbet af weekenden løste
spejderne opgaver, hvor de skulle klatre HØJT
op, have HØJT tempo, kigge HØJT op, bygge
HØJT og meget, meget mere. Det hele foregik
selvfølgelig i HØJT humør. Naen mellem fredag
og lørdag havde vi fået lov at overnae i
kirkerummet i Ansgar Kirke. Det var en stor
oplevelse for både spejdere og ledere! Da
kirkens alarm gik midt om naen og holdt os
vågne i flere timer med sin HØJE lyd, var temaet
for alvor fuldendt - det glemmer vi ikke lige
foreløbig.

I starten af juni var vi af sted på Juniordivi
sammen med alle de andre juniorspejdere fra
Kong Knud Division. Det er altid en fornøjelse at
se, hvordan juniorspejderne vokser af, at de på
divi ikkemå få hjælp fra ledere, men skal klare det
hele selv i patruljen. Vores patrulje Perseus
vandt det samlede juniordivi og var dermed
samlet set bedst til at bygge lejr, lavemad på bål,
løse poster og ikke mindst samarbejde - det var
super godt klaret!

Inspireret af årets Portugal-tur for
Stjernegruppens ældste spejdere havde vi
juniorledere besluet os for, at sommerlejren
2023 også skulle være noget særligt i
juniorgrenen. Vi tog derfor for første gang på
juniorsommerlejr, hvor vi hver dag skulle bevæge
os til et nyt overnatningssted. Turen foregik på
cykel, med bus og til fods i og omkring Faaborg.
Det var en fantastisk tur, og vi ledere var meget
imponerede over, hvordan spejderne
håndterede at være på flere dages tur uden en
fast base. Det kommer vi helt sikkert til at gøre
igen en anden gang!

Efterårssæsonen bød først på Rystesammentur
med trangiamad og hængekøjesovning og

derefter juletur sammen med resten af
Stjernegruppen.

Trop
Spejderåret i tropsgrenen har faste elementer -
patruljemøder med aktiviteter for både hænder
og hoved, weekendture som Vintertørn og i 2023
også en Store Tur til Portugal.

Troppen har i 2023 været fokuseret på at
dygtiggøre spejderne både med hensyn til basic
skills - spejderfærdigheder og det at være en
god kammerat, som vil fællesskabet og lære at
begå sig i fællesskabet. Dee er blevet blandt
andet gjort ved at de ugentlige spejdermøder
oftest er foregået i patruljer - patruljerne har
fået en opgave - kunne være at bygge en A-buk
og spejderne har derefter skulle løse opgaven,
hvor alle spejderne har kunnet bidrage med
deres kompetencer. Efter "øvningen" af diverse
skills er disse sat i spil i en patruljedyst, hvor de
øvede kompetencer har været forudsætningen
for at kunne løse en udfordring. De kreative og
nye løsninger, hvor både hænder og hoved er
vigtige elementer, når patruljerne har dystet
mod hinanden om en patruljestandermærke.

Denne form for venskabelig dyst mellem
patruljerne har været til alles tilfredsstillelse.

Bevægelse er et betydningsfuld element i
tropsarbejdet. Dee kan munde ud i fysiske
udfordringer - store vandredag har gennem flere
år været i fokus og tropsspejderne blev max.
udfordret fysisk ved sommerens spejdertur til
Portugal, hvor flere dages vandring i kuperet
terræn var et hovedelement i sommerlejren.
Spejdernes mentale status blev udfordret ved at
skulle klare sig i bjergene alene i patruljer uden
hjælp. Det lykkedesmed et godt resultat.



Juleturen har været en hyggelig god tradition i
tropsåret. Tropsspejderne kender konceptet og
deltog i stort antal. En absolut succes for
troppen og Stjernegruppen

Et højdepunkt i tropskalenderen er Vintertørn
som i 2023 gik til Fanø. Udover tropsspejderne
var klanen og en venskabsgruppe inviteret med -
en stor succes som vil blive gentaget i 2024.
Vintertørn har en fastlagt drejebog - hike om
fredagen som ofte først sluer fredag nat,
dagsløb lørdag med hike indlagte
skillsudfordrende poster, banket med chili con
carne - er blevet en gourmeradition samt ikke
mindst årets første vinterbadedag i havet er en
udfordrende kold tradition.

De knap 50 tropsspejdere har sammen med
lederne haft et begivenhedsfyldt, travlt og
udfordrende 2023.

Klan Galakseeblaere
I spejderåret 2023 har klanen afholdt møder om
tirsdagen i lige uger, som klanspejerne selv er
med til at planlægge og udføre.

Sidste år var klanen med på Stor Tur sammen
med Trop og andre dele af gruppen. Hvor turen
gik til Portugal, klanen stillede med 24 spejdere
fordelt på fem patruljer. Det var en fantastisk tur
hvor spejderne blev udfordret, og fællesskabet
blev styrket.

På den anden side af sommeren startede en
længere proces i at finde nye klanledere, som
endte ud i, at vi fik to nye ledere i Julie
Thorarinsson og Ida Elisabeth Rasmussen, som
har taget over for Sofie Boelt Hansen og Tobias
Strømberg. Stort tak til de to for deres store
indsats over de sidste år, og velkommen til Julie
og Ida i deres nye rolle i klanen.

I starten af året 2023 var klanen så heldige at
blive inviteret til årets Vintertørn af troppen, og
den udfordring tog klanen med glæde imod.
Klanen stillede op med to patruljer, klar til at
dyste mod tropspatruljerne. Dystet blev der, og
efter en fantastisk tur vandt vi og fik allerede
invitationen til næste Vintertørn.

Vi har, som traditionen tro, afholdt Juletur 2023
for Trop, Junior og Mini, hvor spejderne fik
oplevet et helt år på en weekend og sluede af
med det traditionelle Casino, som igen var en
stor succes. I december afholdte klanen for
anden gang deres eget Kolle Kolle, som stadig er
noget, som spejderne er fan af fra deres tid i
troppen.

Udover de mange ting der er sket internt i
gruppen, har klanen også haft 7 spejdere, der
har været med til at planlægge og udføre Plan-
og Pukurser. Udover det har vi både haft
klanspejdere med på adventurespejderløb både
som deltagere, men også som postmandskab og
afvikling af spejderløbende.

Derudover glæder vi os bare til spejderåret 2024
medmange flere gode oplevelser.

Stjernepatruljen
2023 startede med en nyopfindelse i
Stjernegruppen - nemlig Stjernepatruljen.
Stjernepatruljen er et socialt fællesskab for dem
der har lyst til at dyrke friluftsliv med andre
voksne. Tilbuddet henvender sig naturligt til de
voksne ledere i Stjernepatruljen, der også gerne
vil have lov til at være sammen med andre
voksne uden samtidigt at have ansvar for
spejderne. Alle voksne er dog velkomne, som
f.eks. forældre til spejdere, store klanspejdere
eller andre, der bare gerne vil lege med. Der er
både plads til læring, leg og hygge.



Formålet er dels at skabe større
sammenhængskraft i Stjernegruppen ved at
knye lederne sammen på tværs og dels som
leder at få lov til at blive inspireret på flere planer.

Vi mødes ca. 1 gang ommåneden og i 2023 har vi
bygget med rafter, klatret i træer, leget i mørke,
lavet bålmad, været på svampetur med
naturvejleder, været på flere kanoture, haft
kaesmagning og vandret i øsregnvejr.

Stjernepatruljen er ny og skal lige løbes i gang,
men de fleste gange har vi været 5�8 der har
mødtes. Vi fortsæer ufortrødent i 2024 - nu
med bl.a. sheltertur.

Stjerneværket
I 2023 fik Stjernegruppen en ny afdeling -
Stjerneværket.

Stjerneværket er et fællesskab for dig har lyst til
at give en hånd med i Stjernegruppen med de
praktiske opgaver der følger med at drive en stor
forening. Det kan f.eks. være brændekløvning,
rengøring, mindre reparationer, vaske
viskestykker, el-arbejde, vedligeholdelse af grej,
holde styr på hvor og hvordan vores grej
opbevares eller hvad vi finder på. Vi husker
selvfølgelig at have det hyggeligt imens.

Formålet er at have et forpligtende fællesskab,
hvor en gruppe tager ejerskab til at bidragemed
de praktiske gøremål i Stjernegruppen.

Mødetid: 1 gang om måneden af 3 timers
varighed som udgangspunkt.

Og vi er kommet godt igang. Der er blevet løst
mange opgaver, så som:

Nye hjul på boogietrailerne
Oprydning i patruljerum, køkkenet,
grejlade, vognportenm.m. - løbende
Opsætning af teltreol

Vask af trailer
Slebet værktøj
Vedligehold af lys
Renset tagrender

Ogmeget mere.

Alt sammen opgaver som alle kan deltage i at
løse.

Bestyrelsen
Det har været et travlt år i Stjernegruppens
bestyrelse med flere store opgaver udover de
ansvarsområder bestyrelsen normalt løfter i
løbet af et spejderår og flere af opgaverne
fortsæer vi med at færdiggøre i det kommende
år.

Ny Kasserer ogmedlemsservice

For et år siden var vi så heldige at få Lone
Østergaard som ny kasserer i Stjernegruppen,
men det første år har ikke været nemt. Juridiske
krav til kassereren for at overdrage ansvar og for
at få råderet over foreningskonti er komplicerede
og en langtrukken proces, hvilket har betydet at
det har taget mindst et halvt år at få tingene på
plads. I overgangsperioden har den afgående
kasserer John Reib været hjælpsom.

Udover at skulle sæe sig ind i Stjernegruppens
arbejdsgange og krav fra myndighederne, har
Lone og bestyrelsen arbejdet på en vurdering og
et beslutningsgrundlag for at skifte økonomi- og
medlemssystem til Medlemsservice, der
udbydes af DDS. Dee arbejde pågår stadig,
men vi er dog så langt, at der forventes at blive
truet beslutning i løbet af foråret.

Den bærende grund til at skifte system er hvis
det betyder en leelse af kassererens arbejde



og derefter er der også en økonomisk
besparelse for gruppen.

Indtægtsgivende aktiviteter

Udover udleje af Hindemosen har vi haft flere
større indtægtsgivende aktiviteter i det forløbne
år. Her skal der lyde en stor tak til Karin, der tager
sig af vores udlejninger.

Bootcamp

Den årlige bootcamp for Copenhagen
Economics blev afholdt ved det naturskønne
Sorø i foråret med stor succes. Vi havde flere nye
frivillige med, så vi igen i år har udvidet antallet af
frivillige i Stjernegruppen, der nu har erfaring
med at afholde Boot Camps. Der er planlagt en
ny Boot Camp ved Gillastugan i Sverige sidst i
maj.

Sankt Hans

Sidste års Sankt Hans fejring var en
organisatorisk succes og vi fik fornyet os på flere
områder, så som fællessang og en mere central
scene og bredere annoncering. Disse tiltag vil vi
gentage igen i år, da de fungerede godt. Til
gengæld betød bålforbuddet at vi, som
forventet, fik en del færre gæster og derfor gav
Sankt Hans ikke det normale overskud og
indtægt til gruppen. Men da Sankt Hans
fejringen ikke alene er en indtægtsgivende
aktivitet men især også en måde for
Stjernegruppen at blande os i lokalsamfundet og
gøre os synlige, er det en succes når vi trækker
børnefamilier fra Odense her til Hindemosen.

Teltudstilling

Friluftslageret afholdt en stor teltudstilling i
Kristi Himmelfartsferien hvor de lejede hele
Hindemosen til at rejse telte, afholde små
workshops og demonstrerede både telte og
friluftsgrej. Det var en fornøjelse at se så meget

aktivitet og det minder om hvor unikke og gode
forhold vi har her i Stjernegruppen.
Friluftslageret er gode venner af Stjernegruppen
og de er velkomne igen en anden gang.

Salg af Kelstrupskov

I foråret 2023 faldt salget af Stjernegruppens
grund og hye ved Kelstrupskov på plads.
Kelstrupskov blev solgt til en nabo, der overtog
alle forpligtelser og udgifter i forbindelse med
salget. Provenuet fra salget er brugt til at afvikle
en relativ dyr gældspost. Det har dog ikke været
uden problemer at få salget afsluet, da det ikke
er Stjernegruppen, men 4. Odense der står som
ejere. 4. Odense findes ikke længere, men er lagt
ind under Stjernegruppen. Desværre var det ikke
muligt at fremskae bevis herfor, da så gamle
referater ikke har været til at opstøve. Men
heldigvis fik vi det løst med juridisk hjælp fra
korpskontoret, der skrev en tro og
love-erklæring som tinglysningskontoret
accepterede.

Projekt Mødested (Sallingfond projektet)

Projektet er afsluet med Salling fonden og
Stjernegruppen har modtaget det fulde og
aftalte beløb. Resultaterne indtil videre er:
Beplantning af vilde blomster og etablering af
forhindringsbane, borde bænkesæt, renovering
af den store bålplads, etablering af
orienteringsposter i Sandhusskoven, etablering
af nye rum til naturaktiviteter i grejladen og
indkøb af materialer til naturaktiviteterne. Tak til
Susan for at stille op, da der var mest tryk på.

Velfærdens fundament

Der har desværre ikke været fremskridt her, da
det efter gentagne forsøg ikke har været muligt
at få de ansvarlige hos Odense Kommune i tale.

Øget synlighed



Vi har arbejdet med at øge synligheden af
Stjernegruppen i lokalsamfundet. Dee er
opnået ved en markant større tilstedeværelse
på vores sociale medier og i relevante lokale
facebook grupper. Vi har ligeledes deltaget i
Skibhusfestivalen som er et slags fritidsmarked
som Ung Odense faciliterer, hvor skoler,
institutioner, foreninger og fritidstilbud er
inviteret til at vise lidt om hvad vi laver. Tak til
Lene for at stå for arrangementet.

Ny facade og vedligehold

Stjernegruppen har ansøgt og modtaget midler
til renovering af de sydvendte træfacader, der
efterhånden er ret medtagne. Dee arbejde
fortsæer i 2024.

Aaldssortering

Efter flere år med aaldssortering på
handlingsplanen er det i år lykkedes at få det
gennemført og vi har nu en fungerende
aaldssortering der ligner det vi har derhjemme.

Vandproblemer

Vinterens store regnmængder har givet
problemer for os. Store dele af grunden har
løbende været oversvømmet, og derfor er jorden
meget vandmæet. Det store problem er, at da
vandet ikke kan optages af jorden, oversvømmer
det vores bygninger og Basecamp. Vi forsøger
med midlertidige løsninger her og nu, men
samtidigt bliver vi nødt til at se på hvordan vi kan
håndtere fremtidige store regnmængder, da det
jo nok er den nye normal.


